[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 410 / 2024

Autor: Ver. Dionicio do Pantano

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o envio de Agentes de Endemia e a  aplicação de “fumacê” contra o mosquito Aedes aegypti no Distrito de São José do Pantano.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às solicitações feitas pelos moradores para que o Poder Executivo Municipal tome providências quanto ao envio de agentes de Endemia ( dengue) e a  aplicação de “fumacê”  no Distrito de São José do Pantano.

Vários moradores estão preocupados com o surgimento de casos de dengue no Distrito, a visita dos agentes se faz necessária para verificação de focos, Já a medida do “fumacê”  deve ser complementar às demais técnicas utilizadas de enfrentamento ao mosquito. Desta forma, resta evidente que a presente solicitação merece ser acolhida pelo Poder Executivo.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 23 de abril de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br